

آسوشیتدپرس: مأموریت غیر ممکن ایران شاید ممکن شود



خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به بررسی وضعیت تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی در نخستین دیدار خود در جام جهانی روسیه پرداخت. در گزارش آسوشیتدپرس آمده است: «اسکوربود ورزشگاه سنت پترزبورگ نتیجه مراکش صفر - ایران یک را نشان می‌دهد؛ نمایی زیبا برای هزاران هوادار زن و مرد ایرانی که در روسیه گردهم آمده‌اند تا دومین برد تیم‌شان را در تاریخ جام‌های جهانی ببینند. ساعاتی بعد، یک تصویر دیگر با اهمیت یکسان؛ با تساوی پرتغال و اسپانیا در سوچی، جدول گروه B نشان می‌دهد که ایران با افتخار در صدر نشسته است؛ بالاتر از ۲ تیم برتر دنیا. بعد از مراسم قرعه‌کشی جام جهانی، کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران گفت: در گروه بسیار دشواری قرار گرفته‌ایم. این مأموریت غیرممکن است اما می‌خواهیم غیرممکن را ممکن کنیم». در ادامه این گزارش به جشن و پایکوبی مردم ایران بعد از برد مقابل مراکش پرداخته شده و همچنین صحبت‌های اسامان قدوس درباره عملکرد ایران بازتاب یافته است. آسوشیتدپرس ادامه داده است: «این برای نخستین بار است که ایران در تاریخ جام‌های جهانی در نخستین بازی به پیروزی رسیده است. آخرین برد ایرانی ۲۰ سال پیش و در بازی با آمریکا روی داد. حالا ایران بدون فشار به بازی دوم خود می‌رود. در واقع تیم کی‌روش می‌تواند شانسش را در بازی با اسپانیا در کازان امتحان کند». این خبرگزاری همچنین به انسجام خط دفاعی تیم ملی، ۱۰ کلین‌شیت ایران در راه جام جهانی و مشکلات تیم ملی ایران پیش از شروع جام جهانی با شرکت نایک پرداخته است.

پیروزی دانمارک مقابل پرو

تیم ملی فوتبال دانمارک با یک گل از سد تیم ملی پرو در جام جهانی روسیه گذشت. دیدار تیم‌های ملی فوتبال دانمارک و پرو در شهر سارانسک روسیه برگزار شد که با برتری یک بر صفر دانمارک به اتمام رسید. تک گل دانمارک را پولسن (۶۰) به ثمر رساند. نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به اتمام رسید تا ۲ تیم در نیمه دوم با تفکر هجومی وارد زمین شوند. بازیکنان تیم ملی دانمارک در نیمه دوم بازی بهتری را از خود به نمایش گذاشتند اما پرو هم هر از گاهی به دروازه نماینده قاره اروپا فشار وارد می‌کرد. کونوا در دقیقه ۴۷ نتوانست برای پرو گلزنی کند تا نوبت به دانمارک برسد و بتواند با استفاده از فرصت‌طلبی پولسن به تک گل ۳ امتیازی برسد.

کرواسی با شایستگی صدر نشین شد

کرواسی مقابل نیجریه کاملاً برتر بود و به برتری ۲ بر صفر رسید تا با آرامش برای بازی با آرژانتین آماده شود. کرواسی جام جهانی ۲۰۱۸ را با برد شیرین ۲ بر صفر مقابل نیجریه شروع کرد. انتظار می‌رفت تیم آفریقایی رقابت پایاپایی داشته باشد ولی کرواسی بازی را کاملاً تحت کنترل داشت و خیلی زود به گل رسید. در دقیقه ۲۳ کرواسی صاحب یک کرنر شد و ضربه سر مانزو کیچ در میانه راه به پای اتیو، مدافع نیجریه خورد تا یک گل به خودی ثبت شود. کرواسی در نیمه دوم هم تیم بهتر زمین بود و برای زدن گل دوم تلاش می‌کرد. این در حالی است که نیجریه به ندرت توانست دروازه حریفش را با خطر روبه‌رو کند. در دقیقه ۷۱ کرواسی یک بار دیگر روی کرنر به گل رسید. این بار مدافع نیجریه مانزو کیچ را با ۲ دست گرفت تا داور اعلام پنالتی کند. مودریچ این پنالتی را با خونسردی به گل تبدیل کرد تا کرواسی به ۳ امتیاز برسد و صدرنشین گروه D شود.

شکست آلمان و کاستاریکا

تیم ملی فوتبال صربستان در نخستین دیدار خود در جام جهانی روسیه مقابل کاستاریکا به پیروزی رسید. تیم ملی فوتبال صربستان در نخستین بازی خود در مرحله گروهی (گروه E) جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به صفر تیم ملی فوتبال کاستاریکا رفت. این دیدار که در ورزشگاه کامادو برگزار شد، با پیروزی یک بر صفر به سود صربستان به پایان رسید. الکساندر کولاروف (۵۶) تک گل این دیدار را به ثمر رساند. همچنین در اولین بازی گروه F آلمان با یک گل مغلوب مکزیک شد.

میثم مختاری: برد ایران در جام جهانی و کسب ۳ امتیاز در بازی اول، باعث شده تیم ملی کشورمان در اوج باشد و تحلیل‌ها همه به سمت چگونگی کسب این برد رفته باشد. در ادامه سعی می‌کنیم چند نکته مغفول مانده از این بازی را بررسی کنیم تا زوایای دیگری از بازی تیم ملی ایران روشن شود.

۱ - مهم‌ترین تاکتیک ما در این بازی، پرس در میانه میدان و توپ‌رایی و استفاده از اشتباهات مراکشی‌ها بود. موضوعی که چند بار اتفاق افتاد و ۲ بار تکمیل شد که در نهایت با بی‌دقتی آزمون و انصاری‌فرد در زدن ضربات آخر، منجر به گل نشد. اگر بازی ایران مقابل نیجریه در برزیل را به خاطر ببایورید، در آنجا هم تقریباً چنین تاکتیکی استفاده می‌شد و بازیکنان ما نتوانستند چند بار موفق به توپ‌رایی شوند اما آن زمان بازیکنان ما توانایی طراحی‌های بعد از توپ‌رایی را نداشتند و این بازی نشان داد پیشرفت قابل توجهی در ارائه این تاکتیک داشتند.

۲ - ما همچنان تاکتیک مشخصی برای طراحی حملات از عقب و زمانی که سازماندهی دفاعی تیم حریف شکل گرفته نداریم و سعی می‌کنیم با گرفتن خطا و حتی اوت دستی، راهی به سمت دروازه حریف پیدا کنیم. شاید خنده‌دار باشد اما مواقع پرتاپ اوت، ما دو کاندیدا داشتیم و بعضاً وحید امیری و احسان حاج‌صفی با مشورت هم اوت را پرتاب می‌کردند، گویی ما صاحب یک ضربه کاشته پشت محوطه جریمه شده‌ایم. ۳ - بازیکنان داخلی ما به وضوح فعال تر، موثرتر و بهتر از بازیکنان لژیونر ما کار کردند. از این موضوع هم چند نکته می‌توان استخراج کرد؛ اول اینکه باید ببینیم سطح لیگ ما با حضور مربیانی همچون برانکو و شفر بالاتر رفته و حداقل در استقلال و پرسپولیس، بازیکنان باکیفیتی آماده می‌شوند و باید کمی بیشتر در رابطه با ترانسفر بازیکنان به لیگ‌های درجه ۳ اروپایی نظیر یونان و کرواسی و... تامل کرد.

با توجه به درخشش در جام جهانی این احتمال زیاد است که بازیکن مورد توجه پرسپولیس در تابستان از این تیم جدا شود. برانکو ایوانکوویچ در چند فصلی که هدایت پرسپولیس را برعهده گرفته توانسته عملکرد درخشانی از خود نشان دهد.

نایب‌قهرمانی و ۲ قهرمانی پیاپی در لیگ برتر ایران، قهرمانی در سوپر جام و صعود به نیمه‌نهایی و یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا باعث شده برانکو در پرسپولیس از محبوبیت بالایی برخوردار باشد.

در دوران حضور برانکو در پرسپولیس بعضی از بازیکنان محبوبیت بالایی در این تیم داشته‌اند و سرمربی کروات و سختگیر سرخپوشان علاقه به بسیاری زیادی به آنها داشته تا جایی که در هر حالتی از آنها استفاده می‌کند و دوست ندارد آنها راهی تیم‌های دیگر شوند.

یکی از این بازیکنان وحید امیری است که از نظر اخلاقی و فنی بازیکن بسیار کلیدی و تاثیر گذاری است. قرارداد امیری با پرسپولیس به

جنبه‌های دیگر بازی ایران و مراکش

واقع‌گرا باشیم



کند و قاعدتا چنین بازیکنی توانایی ایجاد آرامش در تیم را ندارد. بازیکنی مثل سیدجلال حسینی از این لحاظ خیلی می‌توانست به تیم کمک کند. اما حالا سیدجلال نیست و به نظر می‌رسد در باشگاه‌های بزرگ‌تری نسبت به آزمون و یاد عزت‌اللهی و جهانبخش بازی می‌کردند. باید ببینیم باشگاه‌های اروپایی، به دلایل فوتبالی یا شاید سیاسی، نسبت به بازیکنان و محصولات فوتبال ایران بی‌اعتماد هستند و چون بازیکنان جوان به دلیل سن کم، سرمایه خوبی برای آینده هستند، پذیرای آنها در فوتبال هستند. ۴ - تیم ملی ما، بزرگ‌تر یا کاپیتان ندارد. مسعود شجاعی به عنوان پراشته‌ترین بازیکن تیم ما، نتوانست از لحاظ روانی روی خود تسلط پیدا کند و قاعدتا چنین بازیکنی توانایی ایجاد آرامش در تیم را ندارد. بازیکنی مثل سیدجلال حسینی از این لحاظ خیلی می‌توانست به تیم کمک کند. اما حالا سیدجلال نیست و به نظر می‌رسد در باشگاه‌های بزرگ‌تری نسبت به آزمون و یاد عزت‌اللهی و جهانبخش بازی می‌کردند. باید ببینیم باشگاه‌های اروپایی، به دلایل فوتبالی یا شاید سیاسی، نسبت به بازیکنان و محصولات فوتبال ایران بی‌اعتماد هستند و چون بازیکنان جوان به دلیل سن کم، سرمایه خوبی برای آینده هستند، پذیرای آنها در فوتبال هستند.

درخشش وحید امیری در جام جهانی

خطری که پرسپولیس را تهدید می‌کند



پایان رسیده است و این بازیکن تاثیرگذار هنوز قراردادش را تمدید نکرده است. او تأکید کرده بعد از جام جهانی تصمیم نهایی خود را خواهد گرفت. امیری در دیدار

امیری تنها نزد برانکو بلکه نزد کارلوس کی‌روش هم بسیار محبوب است. او اصلاً وارد حاشیه نمی‌شود و تنها روی فوتبال تمرکز دارد و در کنار آنکه توانایی فنی بالایی دارد، بسیار بااخلاق هم هست و این باعث می‌شود هر مربی علاقه‌ای به کار کردن با او داشته باشد.

وحید امیری با سرعت بالایی که دارد دفاع‌های حریف را به خود مشغول می‌کند و در ضد حملات هر مربی روی سرعت او حساب ویژه‌ای می‌کند. طبیعی است برانکو دوست داشته باشد قرارداد این بازیکن تمدید شود و او را باید با محبوب‌ترین بازیکنان مرد کروات دانست. اما اگر ایران نتواند در دو دیدار بعدی خود هم نتیجه بگیرد و به مرحله بعد صعود کند بدون شک امیری با توجه به قرار گرفتن در ترکیب اصلی یا پیشنهادهای اروپایی خوبی مواجه خواهد شد و شاید او از پرسپولیس جدا شود که این اصلاً خبر خوبی برای سرخ‌پوشان و برانکو نیست آن هم در شرایطی که تیم از جذب بازیکن جدید محروم است.

محافظه‌کاری دشان

مشکل تاکتیکی فرانسه

آدام بیت: از جام جهانی ۱۹۹۸ بدین‌سو این تنها دومین باری بود که فرانسه بزرگ‌ترین تورنمنت جهان فوتبال را با پیروزی شروع می‌کرد. در واقع بعد از فتح جام در خانه، فرانسه در ۲۰ سال اخیر و قبل از بازی شنبه تنها ۳ بازی خودش در دور گروهی را برده بود. از این منظر پیروزی ۲-۱ مقابل استرالیا شروعی مناسب و قابل قبول برای نایب‌قهرمان اروپا به حساب می‌آید، آنچه اما باعث نگرانی هواداران «له بلو» می‌شود نمایش تیم‌شان برابر «ساکروز» بود و این حقیقت که هر دو گل‌شان با درصد بالایی از بخت و اقبال به ثبت رسید. فرانسه در حالی استرالیا را شکست داد (تیمی که فراموش نکنیم در دور مقدماتی آسیا در گروه خودش پایین‌تر از عربستان قرار گرفته بود) که یکی از گل‌هایش از روی ضربه پنالتی‌ای مشکوک به دست آمد که نیاز به مرور چندباره داشت و دیگری هم ضربه‌ای از پسل پوگبا بود که با برخورد به مدافع حریف از روی سر متیو رایان میلیمتری از خط دروازه گذشت. جدا از این دو لحظه کلیدی و سرنوشت‌ساز، فرانسه تسلط لازم بر جریان بازی را نداشت و فوتبالی که بازی می‌کرد فاقد روانی لازم بود. این شک و تردیدها درباره فرانسه دشان پیش از شروع تورنمنت هم وجود داشت. خیلی‌ها از نداشتن یک رهبر در میانه زمین و ضعیف بودن کاراکتر کلی تیم حرف می‌زدند. کریستوف دوگاری، همبازی سابق دشان که در کنار او قهرمان جهان هم شد یکی از چهره‌های شناخته‌شده‌ای بود که از این وضعیت ابراز نگرانی می‌کرد، بله، این جوان‌ترین تیم فرانسه در تمام ادوار جام جهانی، بعد از سال ۱۹۳۰ و شروع این تورنمنت است بنابراین چنین نگرانی‌هایی کاملاً قابل درک است و منطقی جلوه می‌کند اما بیش از ضعف ذهنی و کاراکتری، مشکل بزرگ فرانسه برابر استرالیا ضعف تاکتیکی بود، مشکلی که مستقیماً به مربی بازمی‌گردد، نه بازیکنان.

فرانسه در تمام خطوط ایرادی تاکتیکی داشت. در خط دفاعی استفاده از پنج‌امین پوارارد و لوکاس هرانداز به عنوان ۲ فولبک راست و چپ، به جای پنج‌امین مندی و جبرئیل سیدیبه، قدرت و خلاقیت هجومی تیم را بشدت پایین آورده بود. پوارارد و لوکاس هر دو مدافعانی بسیار مستعد هستند اما به عنوان مدافع میانی راحت‌تر بازی می‌کنند. در نتیجه ترکیبی که دشان برای تیمش برگزید عملاً شامل ۴ مدافع مرکزی بود که قطعاً عرض تیم در بعد هجومی را بسیار کم می‌کند. اگر چه این ترکیب در پیروزی ۳ بر یک مقابل ایتالیا موثر بود اما ضعف‌های آن برابر استرالیا بر کسی پوشیده نبود. در خط میانی هم حضور کورینتن تویلیسو در ترکیب اصلی کنار انگولو کاتنه درند محافظه‌کاری تیم را بالاتر برد، پستی که مثلاً اگر بلز ماتویدی آن را بازی می‌کرد تحرک بیشتری به تیم می‌داد. حتی در خط حمله هم با وجود مثلثی حداقل روی کاغذ آتشین، متشکل از آنتوان گریزمان، عثمان دمبله و کیلین امباپه، هماهنگی لازم برای استفاده از سرعت و تکنیک آنها دیده نمی‌شد. در ضمن بدون حضور اولیویه ژيرو یک مهاجم هدف مواجه بود، مهاجمی که نقشش پشت به دروازه بازی کردن، حفظ توپ و اجازه ورود بیشتر بال‌ها و هافبک‌های هجومی‌اش به جریان بازی پشت پاست باکس حریف است. دقیقاً با ورود ژيرو به بازی بود که فرانسه وزن بیشتری در خط حمله پیدا کرد. گل پوگبا هم بنا اینکه با درصد بالایی از خوش‌شانسی همراه بود اما حاصل کار ترکیبی جذاب فرانسوی‌ها در یک‌سوم دفاعی استرالیا بود. این حرکاتی است که با توجه به مهره‌های متعددی که دشان دارد باید بیشتر و بیشتر از فرانسه انتظارش را داشته باشیم. شاید ورود مندی و سیدیبه در بازی‌های آینده به روان‌تر شدن بازی فرانسه در بعد هجومی کمک کند، تیمی که در دور مقدماتی هم فقط ۱۸ گل در ۱۰ بازی زد، از جمله تنها ۲ گل در ۲ بازی مقابل بلاروس، تیمی که در نهایت در انتهای جدول قرار گرفت. شاید امید دشان به این سیستم برای بازی‌های دور حذفی باشد، جایی که دیگر درصد بالایی از محافظه‌کاری نیاز است. مقابل تیم‌های بزرگ‌تر فرانسه با رویکردی واکنش‌گرا و با اتکا به سرعت فوق‌العاده دمبله و امباپه می‌تواند عقب بنشیند و چشم به ضدمحمله‌ها داشته باشد. اما به هر سو تیمی که چنین ترکیب غنی و پر از مهره‌های هجومی دارد، بدون شک می‌تواند یا به بیان بهتر باید فوتبالی زیباتر و با تسلط بیشتری از این بازی کند.

بازی‌های آینده له‌لغو برابر پرو و دانمارک شاید جواب‌های بیشتری از پرسه فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ برای‌مان به همراه بیاورد.

آسیا	اسپورت	موندودپورتیوو	مارکا
<p>دخه‌آ، در چشم باد</p>	<p>مسی پنالتی را خراب کرد</p>	<p>پیانچ بالا، تیاگو پایین</p>	<p>آنها دخه‌آ را حمایت می‌کنند</p>



بعد از به خدمت گرفتن نفرت جدید

کدام بازیکنان استقلال می‌روند؟

محسن کریمی را هم در صورتی که در لیست خروجی کامل آبی‌ها نباشد خواهد کشید. اما این دو سه بازیکن تنها خروجی‌های استقلال نیستند. اگر نحوه یارگیری آنها را کنار نحوه استفاده شفر در فصل گذشته از بازیکنان این تیم بگذاریم، می‌توان چنین گمانه‌زنی کرد نفرتانی مثل بویان، علی قربانی، جابر انصاری و بهنام برای هم شانس زیادی برای حضور در استقلال لیگ هجدهم ندارند.

این باشگاه را ترک کرده و تیم‌های جدید خود را معرفی کنند. خروج نام پادوانی از لیست فصل آینده استقلال قطعی است و همچنین ارشیا بابازاده هم از این تیم جدا شده و برای گذراندن خدمت سربازی راهی یک تیم نظامی خواهد شد. ضمن اینکه نام داریوش شجاعیان هم به دلیل مصدومیت از لیست نیم‌فصل نخست آبی‌ها خارج خواهد شد و این سرنوشت انتظار

باتوجه به یارگیری باشگاه استقلال در فصل نقل‌وانتقالات، باید بزودی شاهد جدایی چند بازیکن از این تیم باشیم.

باشگاه استقلال با فراق بال در غیبت رقیب سنتی‌اش وارد بازار نقل‌وانتقالات شد و بازیکنان زیادی را به خدمت گرفت. همین پرکار بودن در نقل‌وانتقالات باعث می‌شود تعداد قابل ملاحظه‌ای از بازیکنان استقلال هم با در خروجی این باشگاه روبه‌رو باشند. اگرچه این باشگاه هنوز از لیست خروجی‌اش رونمایی نکرده و جز نورافکن هیچ یک از بازیکنان دیگر آن هم از این تیم جدا نشده‌اند اما قطعاً بازیکنان زیادی باید بزودی